2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ                                                              ЧЕЧИМ

от 18 октября 2019 года   № 18-2
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бийкинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»,  в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Бийкинское сельское поселение», установления основ бюджетных правоотношений, возникающих между субъектами бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утверждения, исполнения бюджета муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»  и контроля за его исполнением, а также муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Бийкинский сельский совет депутатов Турочакского района Республики Алтай  решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бийкинское сельское поселение»:

1.1. Статью 4 дополнить пунктом - формируют и определяют правовой статус органов внешнего государственного (муниципального) финансового контроля;

1.2. Пункт 3 статьи 8 исключить;

1.3. Статью 11 дополнить пунктом – иные документы и материалы;

1.4. Статьи 32,33,34 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в еженедельном информационном издании Турочакского района, официальном сайте муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» в сети "Интернет".

Глава  поселения

Председатель сельского Совета:                                              Т.О. Жандарикова